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IV Bałtycki Festiwal Nauki w Gdańsku

Imprezy festiwalowe ruszyły w czwartek 25 maja i potrwają do niedzieli. Festiwal poprzedziła debata
"Biznes a nauka". "To jest impreza dla ludzi w wieku od lat 4 do 104. Mamy pokazy eksperymentów
chemicznych dla przedszkolaków, ale także wykłady o problemach zdrowotnych osób starszych" -
mówi dr Tadeusz Zaleski z Biura Bałtyckiego Festiwalu Nauki.
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"Chodzi nam przede wszystkim o zainteresowanie młodzieży nauką i badaniami naukowymi. Chcemy
przybliżyć społeczeństwu prace naukowców, zaprosić do laboratoriów, przekonać, że w ich
wnętrzach nie dzieje się nic niewłaściwego, zabronionego czy też mogącego zaszkodzić innym
ludziom" - dodaje Zaleski.

Mieszkańcy Gdańska, Sopotu, Gdyni i Słupska będą mogli wybrać coś interesującego z ponad pół
tysiąca festiwalowych propozycji.

W niedzielę w Gdańsku, w parku nieopodal Akademii Medycznej, odbędzie się piknik naukowy.
Lekarze, pielęgniarki, studenci, zaproszeni specjaliści przygotowali bogaty program imprez
o charakterze edukacyjnym i rozrywkowym, poświęconych tematyce zdrowia. Zaprezentowane
zostaną różne dziedziny medyczne: kardiologia, alergologia, dermatologia, pediatria, okulistyka,
chirurgia, stomatologia, farmacja.

W Gdyni piknik odbędzie się również w niedzielę, tradycyjnie na Skwerze Kościuszki. Tam
dominować będzie tematyka związana z biologią, geografią i oceanologią. Z kolei Politechnika
Gdańska przygotowała ponad 80 imprez, m.in.: wykłady, wystawy, warsztaty, pokazy, eksperymenty
i konkursy.

 PAP - Nauka w Polsce, Krzysztof Klinkosz 
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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